Администрация городского округа
город Фролово Волгоградской области

От  29.02.2012г.    № 389

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Комплексная безопасность муниципальных образовательных учреждений

городского округа город Фролово на 2011-2014 г.г.»

В соответствии с Постановлением Администрации городского округа город Фролово от
20.08.2008  г.  №  1486  «О  Порядке  разработки,  формирования  и  реализации  долгосрочных
муниципальных целевых программ»,  во исполнение Решения Фроловской городской Думы от
28.12.2011 № 26/258 «О бюджете городского округа  город Фролово на  2012 год  и плановый
период 2013 и 2014 годов»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  муниципальную  целевую  программу  «Комплексная  безопасность
муниципальных образовательных учреждений городского округа  город Фролово на 2011-2014
г.г.»,  утвержденную  постановлением  Администрации  городского  округа  город  Фролово  от
14.09.2010 г. № 1965, следующие изменения:

1.1. Читать  раздел  Паспорта  муниципальной  целевой  программы  «Комплексная
безопасность муниципальных образовательных учреждений городского округа город Фролово на
2011-2014 г.г.» «Объемы и источники финансирования (в целом по Программе и с разбивкой по
годам и источникам финансирования)» в следующей редакции:

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа
город Фролово в сумме 3251 тыс. руб. в то числе по годам

• 2011 г. – 400,0 тыс. руб.
• 2012 г. – 200,0 тыс. руб.
• 2013 г. – 2371 тыс. руб.
• 2014 г. – 280,0 тыс. руб.

1.2. Раздел  5  муниципальной  целевой  программы  «Комплексная  безопасность
муниципальных образовательных учреждений городского округа  город Фролово на 2011-2014
г.г.» «Ресурсное обеспечение Программы» читать в следующей редакции:

Финансирование программы осуществляется за  счет средств муниципального бюджета
городского округа город Фролово в сумме 325 тыс. руб., в том числе

• 2011 г. – 400,0 тыс. руб.
• 2012 г. – 200,0 тыс. руб.
• 2013 г. – 2371 тыс. руб.
• 2014 г. – 280,0 тыс. руб.

1.3. Приложение  №  1  к  муниципальной  целевой  программы  «Комплексная
безопасность муниципальных образовательных учреждений городского округа город Фролово на
2011-2014 г.г.» читать в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момент  опубликования  и
распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2012 г.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации городского округа город Фролово В.А. Кибенко.

Глава Администрации
городского округа город Фролово                                                          В.В. Данков

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город  Фролово
от  29.02.2012г. № 389

Распределение
средств бюджета городского округа город Фролово, выделяемых на реализацию

муниципальной целевой программы «Развитие системы образования, городского округа город Фролово»
на 2011-2014 годы между муниципальными заказчиками программы

№ п/п Муниципальные
заказчики

Наименование
мероприятия

Срок
выполнения

Объемы финансирования из
бюджета городского округа

город Фролово
1. Муниципальные образовательные

учреждения городского округа город
Фролово

Проведение совещаний и семинаров по
вопросам комплексной безопасности с
руководителями муниципальных
образовательных учреждений

по плану Отдела по
образованию, опеке и
попечительству
Администрации городского
округа город Фролово

не требуется
финансирования

2. Муниципальные образовательные
учреждения городского округа город
Фролово

Проведение конкурсов, соревнований по
правилам поведения в различных
чрезвычайных ситуациях с
обучающимися, военными
муниципальных образовательных
учреждений

по плану Отдела по
образованию, опеке и
попечительству
Администрации городского
округа город Фролово

не требуется
финансирования

3. Муниципальные образовательные
учреждения городского округа город
Фролово

Проведение тренировочных занятий
(учений) по эвакуации из здания
учреждения с обучающимися и
воспитанниками и персоналом
муниципальных образовательных
учреждений

по плану Отдела по
образованию, опеке и
попечительству
Администрации городского
округа город Фролово

не требуется
финансирования

4. Муниципальные образовательные
учреждения городского округа город
Фролово

Проведение учений с обучающимися,
воспитанниками, персоналом
муниципальных  образовательных
учреждений по действиям в
чрезвычайных ситуациях

по плану Отдела по
образованию, опеке и
попечительству
Администрации городского
округа город Фролово

не требуется
финансирования

№ п/п Муниципальные заказчики Наименование мероприятия
Срок

выполнения,
годы

Объемы
финансирования из
бюджета городского
округа г. Фролово,

тыс. руб.
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 1 им. А.М. Горького»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2012 г.
2013 г.

-
-

150,0
Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2011 г.
2012 г.

-
-

Итого по муниципальному заказчику 150,0
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3 им. А.С. Макаренко»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2012 г.
2013 г.

-
-

200,0
Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2011 г.
2012 г.

-
-

Итого по муниципальному заказчику 200,0
МКОУ «Основная
общеобразовательная школа № 4 им.
Ю.А. Гагарина»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2012 г.
2013 г.

-
-

300,0
Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2011 г.
2012 г.

-
-

Итого по муниципальному заказчику 300,0
МКОУ «Средняя общеобразовательная
с углубленным изучением отдельных
предметов школа № 5»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2012 г.
2013 г.

-
-

300,0
Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2011 г.
2012 г.

-
-

Итого по муниципальному заказчику 300,0
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2012 г.
2013 г.

-
-

140,0
Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2011 г.
2012 г.

-
-

Итого по муниципальному заказчику 140,0

МБОУ «Центр образования» Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2012 г.
2013 г.

-
-

100,0
Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2011 г.
2012 г.

-
-

Итого по муниципальному заказчику 100,0
МКДОУ «Детский сад № 1
«Светлячок»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2013 г.

-
50,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 70,0
МКДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 2
«Теремок»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2012 г.
2013 г.

-
100,0
50,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 170,0
МКДОУ «Детский сад № 3 «Лучик» Установка и обслуживание кнопок тревожного

состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2012 г.
2013 г.

-
50,0
50,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 120,0
МКДОУ «Детский сад № 4 «Колосок» Установка и обслуживание кнопок тревожного

состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2013 г.

-
70,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 50,0

Итого по муниципальному заказчику 120,0
МКДОУ «Центр развития ребенка –
детский  сад № 5 «Буратино»

Установка и обслуживание кнопок тревожного состояния,
установка кодовых дверей, камер видеонаблюдения, ремонт
изгородей, входов в здание

2011 г. -

Приобретение и замена первичных средств пожаротушения 2013 г. 50,0
Итого по муниципальному заказчику 50,0

МКДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 6
«Березка»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2013 г.

-
65,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 30,0

Итого по муниципальному заказчику 95,0
МКДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 7
«Тополек»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2012 г.
2013 г.

-
50,0
50,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 120,0
МКДОУ «Детский сад № 8
«Аленушка»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2013 г.

-
50,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 70,0
МКДОУ «Детский сад № 9 «Улыбка» Установка и обслуживание кнопок тревожного

состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г. -

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 20,0
МКДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 10
«Ивушка»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г. 100,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 50,0

Итого по муниципальному заказчику 150,0
МКДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 11
«Солнышко»

Установка и обслуживание кнопок тревожного состояния,
установка кодовых дверей, камер видеонаблюдения, ремонт
изгородей, входов в здание

2011 г. 100,0

Приобретение и замена первичных средств пожаротушения 2013 г. 20,0
Итого по муниципальному заказчику 120,0

МКДОУ «Центр развития ребенка –
детский  сад № 12 «Сказка»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2013 г.

100,0
85,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 40,0

Итого по муниципальному заказчику 225,0
МКДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 14
«Ручеек»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2013 г.

100,0
112,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 40,0

Итого по муниципальному заказчику 252,0

МКДОУ «Детский сад № 15 «Рябинка» Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2011 г.
2013 г.

-
69,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2013 г. 40,0

Итого по муниципальному заказчику 109,0
МКДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 16 «Радуга»

Установка и обслуживание кнопок тревожного состояния,
установка кодовых дверей, камер видеонаблюдения, ремонт
изгородей, входов в здание

2011 г.
2013 г.

-
50,0

Приобретение и замена первичных средств пожаротушения 2013 г. 40,0
Итого по муниципальному заказчику 90,0
МОУ ДОД «Центр детского творчества» Установка и обслуживание кнопок тревожного состояния,

установка кодовых дверей, камер видеонаблюдения, ремонт
изгородей, входов в здание

2014 г. 40,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2014 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 60,0
МОУ ДОД «Детская юношеско –
спортивная школа»

Установка и обслуживание кнопок тревожного
состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2014 г. 80,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2014 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 100,0
МОУ ДОД «Станция юных техников» Установка и обслуживание кнопок тревожного

состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2014 г. 40,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2014 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 60,0
МОУ ДОД «Станция юных туристов» Установка и обслуживание кнопок тревожного

состояния, установка кодовых дверей, камер
видеонаблюдения, ремонт изгородей, входов в здание

2014 г. 40,0

Приобретение и замена первичных средств
пожаротушения

2014 г. 20,0

Итого по муниципальному заказчику 60,0
Всего по Программе 3251,0

И.о. управляющего делами     В.Ю. Мищенко